

ESTADO DE RESULTADOS COMPARADO AÑO 2021 Y 2022

(expresado en soles)

DESCRIPCION DE CUENTAS	MAYO	MAYO	VARIACIÓN	
	2021	2022	%	MONTO
INGRESOS POR INTERESES	4,302,116.61	4,510,837.92	5%	208,721
Disponible	247,319.13	284,536.90	15%	37,218
Cartera de Créditos Directos	4,054,797.48	4,073,101.86	0%	18,304
Resultado por Operaciones de Cobertura	0.00	0.00		-
Cuentas por Cobrar	0.00	153,199.16	100%	153,199
Otros Ingresos Financieros	0.00	0.00		-
GASTOS POR INTERESES	2,691,176.33	1,593,662.43	-41%	(1,097,514)
Obligaciones con el Público	2,691,176.33	1,593,662.43	-41%	(1,097,514)
Adeudos y Obligaciones Financieras	0.00	0.00		-
MARGEN FINANCIERO BRUTO	1,610,940.28	2,917,175.49	81%	1,306,235
Provisiones para Créditos Directos	-128,976.92	55,133.16	-143%	184,110
MARGEN FINANCIERO NETO	1,739,917.20	2,862,042.33	64%	1,122,125
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	87,770.74	140,197.92	60%	52,427
Ingresos Diversos	87,770.74	140,197.92	60%	52,427
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	16,582.26	149,682.54	803%	133,100
Primas al Fondo Seguro Depósito	0.00	81,217.21	100%	81,217
Gastos Diversos	16,582.26	68,465.33	313%	51,883
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	1,811,105.68	2,852,557.71	58%	1,041,452
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	-15,024.80	83,638.78	-657%	98,664
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0.00	0.00		-
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	-15,024.80	83,638.78	657%	98,664
MARGEN OPERACIONAL	1,796,080.88	2,936,196.49	63%	1,140,116
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	1,840,909.23	1,955,465.10	6%	114,556
Gastos de Personal y Directivos	872,966.26	1,109,803.05	27%	236,837
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	892,362.09	781,301.28	-12%	(111,061)
Impuestos y Contribuciones	75,580.88	64,360.77	-15%	(11,220)
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	106,770.22	117,778.91	10%	11,009
MARGEN OPERACIONAL NETO	-151,598.57	862,952.48	-669%	1,014,551
VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES	87,515.00	108,844.36	24%	21,329
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	87,515.00	108,844.36	100%	21,329
Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Recuperados y Adjudicados y Otros	0.00	0.00	100%	-
RESULTADO DE OPERACIÓN	-239,113.57	754,108.12	-415%	993,222
OTROS INGRESOS Y GASTOS	49,683.08	118,253.04	100%	68,570
Otros Ingresos y Gastos	49,683.08	118,253.04	100%	68,570
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	-189,430.49	872,361.16	100%	1,061,792
IMPUESTO A LA RENTA	0.00	0.00		-
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	-189,430.49	872,361.16	-561%	1,061,792

